
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών, εργασίας στο υπηρε-
τούν, μόνιμο, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 
Ορισμένου Χρόνου, προσωπικό, καθώς και υπε-
ρωριακή απασχόληση Ληξιάρχων, πρακτικογρά-
φου Δημοτικού Συμβουλίου και πρακτικογράφων 
των Τοπικών Συμβουλίων του Δήμου Παλλήνης, 
για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
για το έτος 2022, υπαλλήλων, πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Συμβουλίου και πρακτικογράφων 
των Κοινοτικών Συμβουλίων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των Ληξιάρ-
χων υπαλλήλων του Δήμου Φλώρινας για το έτος 
2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 38093 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών 

και εξαιρεσίμων ημερών, εργασίας στο υπηρε-

τούν, μόνιμο, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 

Ορισμένου Χρόνου, προσωπικό, καθώς και υπε-

ρωριακή απασχόληση Ληξιάρχων, πρακτικο-

γράφου Δημοτικού Συμβουλίου και πρακτικο-

γράφων των Τοπικών Συμβουλίων του Δήμου 

Παλλήνης, για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2.- Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3.- Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4.- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5.-Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6.- Την υπ’ αρ. 6954/6130/13.2.2013 (Β΄ 354) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία καθορίσθηκε το ωράριο λειτουρ-
γίας σε 24ωρη βάση και για όλες τις ημέρες του μήνα 
των υπηρεσιών Καθαριότητας, Ύδρευσης και Δημοτικού 
Κοιμητηρίου του Δήμου.

7.- Την υπ’ αρ. 375/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Παλλήνης, περί καθιέρωσης διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας του τμήματος Περιβαλ-
λοντικής και Πολιτικής Προστασίας (πυρασφάλεια) 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
108908/39492/19.1.2017 (Β΄ 281) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8.- Την υπ’ αρ. 60913/42603/9.10.2014 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου 
στις υποδιαιρεμένες ληξιαρχικές ενότητες του Δήμου 
Παλλήνης.

9.- Την υπ’ αρ. 26708/1.9.2019 (ΑΔΑ:ΩΤΥΛΩΞΚ-37Ψ, 
Β΄ 4078) απόφαση του Δημάρχου, με την οποία ανατέθη-
καν καθήκοντα ληξιάρχων στις ληξιαρχικές περιφέρειες 
Ανθούσας, Γέρακα και Παλλήνης.

10.- Την υπ’ αρ. 26709/1.9.2019 απόφαση του Δημάρ-
χου, με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα τήρησης των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Παλλήνης και 
των Τοπικών Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων 
Ανθούσας, Γέρακα και Παλλήνης. 

11.- Την υπ’ αρ. 38056/25.11.2021 βεβαίωση της Οι-
κονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την πρόβλεψη 
των απαιτούμενων πιστώσεων για το οικονομικό έτος 
2022.

12.- Την υπ’ αρ. 26703/1.9.2019 απόφαση του Δημάρ-
χου Παλλήνης (Γ΄ 1886, ΑΔΑ: Ω1ΙΝΩΞΚ-Π65) περί διορι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6119

77847



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77848 Τεύχος B’ 6119/22.12.2021

σμού του Γεωργίου Τέντη του Αριστείδη στη θέση του 
Γενικού Γραμματέα του Δήμου Παλλήνης.

13.- Την υπ’ αρ. 19520/15.7.020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥΩΞΚ-5ΧΘ) 
απόφαση του Δημάρχου Παλλήνης περί ανάθεσης κα-
θηκόντων στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου.

14.- Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών του Δήμου:

• Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και την συνεχή 
λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριότητας.

• Για τη συνεχή λειτουργία του δημοτικού κοιμητηρίου 
κατά τις Κυριακές και Αργίες.

• Για το κλάδεμα των υψηλών δέντρων, την αποκομιδή 
κλαδιών από τις κλαδεύσεις, για τις ανάγκες αρδεύσεων 
των πάρκων κατά του καλοκαιρινούς μήνες, καταστάσεις 
θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων, για τον καθαρισμό 
των χώρων πρασίνου σε ημέρες εθνικών εορτών.

• Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρο-
φωτισμού, παροχές ρεύματος, επιβλέψεις σε εκδηλώσεις, 
εθνικές επετείους, τοποθετήσεις χριστουγεννιάτικου δι-
ακόσμου.

• Για τη συντήρηση σχολικών κτιρίων, τοποθετήσεις 
εξέδρων σε πολιτιστικές εκδηλώσεις και εθνικές επε-
τείους, αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα 
και κτίρια.

• Για τη διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επε-
τειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων, την υλοποίηση 
επιμορφωτικών και εκπαιδευτικών προγραμμάτων.

• Για την επικοινωνία του Δημάρχου και των λοιπών 
Δημοτικών Αρχών με το κοινό και την γραμματειακή 
υποστήριξή τους.

• Για τον έλεγχο των καταστημάτων υγειονομικού εν-
διαφέροντος.

• Για τον έλεγχο της άσκησης υπαίθριου εμπορίου και 
λειτουργίας των εμποροπανηγύρεων.

• Για τη σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογι-
σμού και οικονομικών καταστάσεων.

• Για τη συντήρηση του πρασίνου των πλατειών, του 
αθλητικού κέντρου και λοιπών κοινόχρηστων χώρων 
του Δήμου.

• Για τον έλεγχο δικτύων πληροφορικής - εκλογές - με-
ταδημοτεύσεις - ετεροδημότες, αναθεώρηση εκλογικών 
καταλόγων.

• Για την εξυπηρέτηση αναγκών των υπηρεσιών Κοι-
νωνικής Πολιτικής (Υγεία - Πρόνοια).

• Για την εξυπηρέτηση αναγκών των υπηρεσιών Πο-
λεοδομίας (έκδοση οικοδομικών αδειών - ελέγχου κα-
τασκευών).

• Για την εξυπηρέτηση αναγκών των υπηρεσιών των 
ΚΕΠ Δήμου Παλλήνης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή, νυχτερινή και Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών εργασία, μέσα στα όρια που 
προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), για το υπηρετούν μόνιμο προσωπικό και το με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμέ-
νου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Παλλήνης, καθώς και 
υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχων, πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Συμβουλίου και υπαλλήλων αρμοδίων 

για την τήρηση των πρακτικών των Τοπικών Συμβουλίων 
έτους 2022 ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Προσωπικό Καθαριότητας
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για έξι (6) επόπτες καθαριότητας, χίλιες διακόσιες 

(1200) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000
• Για οκτώ (8) χειριστές μηχανημάτων, χίλιες επτακόσιες 

τριάντα (1.730) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000
• Για δεκαεννέα (19) οδηγούς καθαριότητας, τέσσερις 

χιλιάδες εβδομήντα (4.070) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000
• Για τριάντα τρεις (33) εργάτες, τρεις χιλιάδες (3.000) 

ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000
• Για έναν (1) επιστάτη καθαριότητας, διακόσιες σαρά-

ντα (240) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000
• Για δύο (2) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, τετρακόσιες 

ογδόντα (480) ώρες τον Κ.Α. 20.6012.0000
• Για τρεις (3) διοικητικούς υπαλλήλους, διακόσιες σα-

ράντα (240) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα
• Για έξι (6) επόπτες καθαριότητας, χίλιες διακόσιες 

(1200) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000
• Για οκτώ (8) χειριστές μηχανημάτων, δύο χιλιάδες 

τριακόσιες (2.300) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000
• Για δεκαεννέα (19) οδηγούς καθαριότητας, πέ-

ντε χιλιάδες τετρακόσιες δέκα (5.410) ώρες στον Κ.Α. 
20.6012.0000

• Για τριάντα τρεις (33) εργάτες, έξι χιλιάδες (6.000) 
ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

• Για έναν (1) επιστάτη καθαριότητας, εκατόν τριάντα 
(130) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

• Για δύο (2) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, εξακόσιες 
είκοσι τέσσερις (624) ώρες τον Κ.Α. 20.6012.0000

• Για τρεις (3) διοικητικούς υπαλλήλους, εκατόν ενενή-
ντα (190) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

Γ. Νυχτερινή εργασία, προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής

• Για έξι (6) επόπτες καθαριότητας, τέσσερις χιλιάδες 
εκατό (4.100) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

• Για οκτώ (8) χειριστές μηχανημάτων, επτά χιλιάδες 
δέκα (7.010) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

• Για δεκαεννέα (19) οδηγούς καθαριότητας, δεκαο-
κτώ χιλιάδες εννιακόσες πενήντα (18.950) ώρες στον 
Κ.Α. 20.6012.0000

• Για τριάντα τρεις (33) εργάτες, δεκατέσσερις χιλιάδες 
(14.000) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

• Για δύο (2) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, δύο χιλιάδες 
(2.000) ώρες τον Κ.Α. 20.6012.0000

• Για τρεις (3) διοικητικούς υπαλλήλους, τετρακόσιες 
εβδομήντα (470) ώρες στον Κ.Α. 20.6012.0000

2. Προσωπικό πρασίνου
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για δύο (2) Δενδροκηπουρούς, τετρακόσιες (400) 

ώρες στον Κ.Α. 35.6012.0000
• Για έναν (1) διοικητικό υπάλληλο, διακόσιες (200) 

ώρες στον Κ.Α. 35.6012.0000
• Για δύο (2) υπαλλήλους ΠΕ9 και ΤΕ13 τετρακόσιες 

(400) ώρες στον Κ.Α. 35.6012.0000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77849Τεύχος B’ 6119/22.12.2021

3. Προσωπικό ύδρευσης και ηλεκτροφωτισμού
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
• Για δύο (2) εργάτες ύδρευσης, τετρακόσιες ογδόντα 

(480) ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0000
• Για έναν (1) χειριστή, διακόσιες σαράντα (240) ώρες 

στον Κ.Α. 25.6012.0000 
• Για τέσσερις (4) τεχνίτες ύδρευσης, εννιακόσιες εξή-

ντα (960) ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0000
• Για έναν (1) υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού, διακόσιες σα-

ράντα (240) ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0004
• Για έναν (1) ηλεκτρολόγο, διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0000
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα
• Για δύο (2) εργάτες ύδρευσης, τριακόσιες ογδόντα 

τέσσερις (384) ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0000
• Για έναν (1) χειριστή, εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες 

στον Κ.Α. 25.6012.0000
• Για τέσσερις (4) τεχνίτες ύδρευσης, επτακόσιες εξήντα 

οκτώ (768) ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0000
• Για έναν (1) υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού, εκατόν ενενή-

ντα δύο (192) ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0000
• Για έναν (1) ηλεκτρολόγο, σαράντα (40) ώρες στον 

Κ.Α. 25.6012.0000
Γ. Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή 

πέραν της υποχρεωτικής.
• Για δύο (2) εργάτες ύδρευσης, ογδόντα (80) ώρες 

στον Κ.Α. 25.6012.0000
• Για έναν (1) χειριστή, πενήντα (50) ώρες στον Κ.Α. 

25.6012.0000
• Για τέσσερις (4) τεχνίτες ύδρευσης, εκατόν είκοσι 

(120) ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0000
• Για έναν (1) ηλεκτρολόγο, σαράντα (40) ώρες στον 

Κ.Α. 25.6012.0000 
Δ. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομα-

διαίας υποχρεωτικής
• Για δύο (2) εργάτες ύδρευσης, διακόσιες (200) ώρες 

στον Κ.Α. 25.6012.0000
• Για έναν (1) χειριστή, εκατόν πενήντα (150) ώρες στον 

Κ.Α. 25.6012.0000
• Για τέσσερις (4) τεχνίτες ύδρευσης, τετρακόσιες σα-

ράντα (440) ώρες στον Κ.Α. 25.6012.0000
• Για έναν (1) ηλεκτρολόγο, πενήντα (50) ώρες στον 

Κ.Α. 25.6012.0000
4. Προσωπικό νεκροταφείου
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
• Για δύο (2) εργάτες, τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες 

στον Κ.Α 45.6012.0000 
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα
• Για δύο (2) εργάτες, εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες 

στον Κ.Α. 45.6012.0000
5. Προσωπικό Κοινωνικής Πολιτικής και Υγιεινής
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
• Για επτά (7) υπαλλήλους, τετρακόσιες είκοσι (420) 

ώρες στον Κ.Α. 15.6012.0000
6. Προσωπικό ΚΕΠ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
• Για έξι (6) υπαλλήλους ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέ-

σεων Πολιτών, επτακόσιες είκοσι (720) ώρες στον Κ.Α. 
15.6012.0000

• Για δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ Διοικητικού εκατόν εξήντα 
(160) ώρες στον Κ.Α. 15.6012.0000

7. Προσωπικό Πολεοδομίας
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
• Για έναν (1) υπάλληλο ΤΕ, διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες στον Κ.Α. 40.6012.0000
• Για έναν (1) υπάλληλο ΥΕ, διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες στον Κ.Α. 40.6012.0000
8. Προσωπικό Διοικητικής Υπηρεσίας
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
• Για επτά (7) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ,ΤΕ,ΔΕ,ΥΕ, 

εννιακόσιες ογδόντα (980) ώρες στον Κ.Α. 10.6012.0000
9. Προσωπικό Οικονομικής Υπηρεσίας
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
• Για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ,ΤΕ,ΔΕ, 

πεντακόσιες (500) ώρες στον Κ.Α. 10.6012.0000
10. Προσωπικό Τεχνικής Υπηρεσίας
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
• Για έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΤΕ διακόσιες σα-

ράντα (240) ώρες στον Κ.Α. 30.6012.0000
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Προσωπικό Καθαριότητας
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για τέσσερις (4) οδηγούς καθαριότητας, τετρακόσιες 

είκοσι (420) ώρες στον Κ.Α. 20.6022.0000
• Για τέσσερις (4) εργάτες καθαριότητας, εκατό (100) 

ώρες στον Κ.Α. 20.6022.0000
• Για έναν (1) χειριστή, διακόσιες σαράντα (240) ώρες 

στον Κ.Α. 20.6022.0000
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα
• Για τέσσερις (4) οδηγούς καθαριότητας, χίλιες πενή-

ντα (1.050) ώρες στον Κ.Α. 20.6022.0000
• Για τέσσερις (4) εργάτες καθαριότητας, εννιακόσιες 

πενήντα (950) ώρες στον Κ.Α. 20.6022.0000
• Για έναν (1) χειριστή, τριακόσιες εξήντα (360) ώρες 

στον Κ.Α. 20.6022.0000
• Για έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ σχολικών 

φυλάκων, εκατόν τριάντα δύο (132) ώρες στον Κ.Α 
20.6022.0000

Γ. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής

• Για τέσσερις (4) οδηγούς καθαριότητας, δύο χιλιάδες 
εννιακόσιες (2.900) ώρες στον Κ.Α. 20.6022.0000

• Για τέσσερις (4) εργάτες καθαριότητας, δύο χιλιάδες 
πενήντα (2050) ώρες στον Κ.Α. 20.6022.0000

• Για έναν (1) χειριστή, χίλιες εννιακόσιες πενήντα 
(1.950) ώρες στον Κ.Α. 20.6022.0000

• Για έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ σχολικών φυ-
λάκων, δύο χιλιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες στον Κ.Α 
20.6022.0000

2. Προσωπικό ύδρευσης
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για έναν (1) εργάτη ύδρευσης, διακόσιες σαράντα 

(240) ώρες στον Κ.Α. 25.6022.0000
• Για έναν (1) τεχνίτη ύδρευσης, διακόσιες σαράντα 

(240) ώρες στον Κ.Α. 25.6022.0000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77850 Τεύχος B’ 6119/22.12.2021

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα

• Για έναν (1) εργάτη ύδρευσης, εκατόν ενενήντα δύο 
(192) ώρες στον Κ.Α. 25.6022.0000

• Για έναν (1) τεχνίτη ύδρευσης, εκατόν ενενήντα δύο 
(192) ώρες στον Κ.Α. 25.6022.0000

Γ. Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή 
πέραν της υποχρεωτικής.

• Για έναν (1) εργάτη ύδρευσης, πενήντα (50) ώρες στον 
Κ.Α. 25.6022.0000

• Για έναν (1) τεχνίτη ύδρευσης, πενήντα (50) ώρες στον 
Κ.Α. 25.6022.0000

Δ. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής

• Για έναν (1) εργάτη ύδρευσης, εκατό (100) ώρες στον 
Κ.Α. 25.6022.0000

• Για έναν (1) τεχνίτη ύδρευσης, εκατόν δέκα (110) ώρες 
στον Κ.Α. 25.6022.0000

3. Προσωπικό πρασίνου
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για έναν (1) εργάτη, διακόσιες (200) ώρες στον Κ.Α. 

35.6022.0000
4. Προσωπικό Οικονομικής Υπηρεσίας
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
• Για τρεις (3) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ,ΤΕ,ΔΕ, εκατό 

(100) ώρες στον Κ.Α. 10.6022.0000
5. Προσωπικό Διοικητικής Υπηρεσίας
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
• Για τρεις (3) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ,ΤΕ,ΔΕ,ΥΕ, 

εκατό (100) ώρες στον Κ.Α. 10.6022.0000
6. Προσωπικό Κοινωνικής Πολιτικής και Υγιεινής
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
• Για τέσσερις (4) υπαλλήλους διακόσιες σαράντα (240) 

ώρες στον Κ.Α. 15.6022.0000
7. Προσωπικό ΚΕΠ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
• Για δύο (2) υπαλλήλους κατηγορίας ΤΕ, ΔΕ διακόσιες 

σαράντα (240) ώρες στον Κ.Α. 15.6022.0000
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟ-

ΝΟΥ
1. Προσωπικό Καθαριότητας
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για δεκαεπτά (17) οδηγούς, δύο χιλιάδες διακόσιες 

(2.200) ώρες στον Κ.Α. 20.6042.0000
• Για πενήντα έναν (51) εργάτες καθαριότητας, τέσ-

σερις χιλιάδες τετρακόσιες πενήντα (4.450) ώρες στον 
Κ.Α. 20.6042.0000

• Για τρεις (3) χειριστές, τετρακόσιες εξήντα (460) ώρες 
στον Κ.Α. 20.6042.0000 

Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα

• Για δεκαεπτά (17) οδηγούς, δύο χιλιάδες εννιακόσιες 
πενήντα (2.950) ώρες στον Κ.Α. 20.6042.0000

• Για πενήντα έναν (51) εργάτες καθαριότητας, επτά 
χιλιάδες εννιακόσιες πενήντα (7.950) ώρες στον Κ.Α. 
20.6042.0000

• Για τρεις (3) χειριστές, εξακόσιες ενενήντα (690) ώρες 
στον Κ.Α. 20.6042.0000 

Γ. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής

• Για δεκαεπτά (17) οδηγούς, δεκατρείς χιλιάδες τρια-
κόσιες (13.300) ώρες στον Κ.Α. 20.6042.0000

• Για πενήντα έναν (51) εργάτες καθαριότητας, τριάντα 
τρεις χιλιάδες τετρακόσιες ενενήντα (33.490) ώρες στον 
Κ.Α. 20.6042.0000

• Για τρεις (3) χειριστές, εννιακόσιες είκοσι (920) ώρες 
στον Κ.Α. 20.6042.0000

2. Προσωπικό ύδρευσης και ηλεκτροφωτισμού
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για πέντε (5) εργάτες ύδρευσης, χίλιες διακόσιες 

(1200) ώρες στον Κ.Α. 25.6042.0000
• Για δύο (2) τεχνίτες ύδρευσης, τετρακόσιες ογδόντα 

(480) ώρες στον Κ.Α. 25.6042.0000
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα
• Για πέντε (5) εργάτες ύδρευσης, εννιακόσιες εξήντα 

(960) ώρες στον Κ.Α. 25.6042.0000
• Για δύο (2) τεχνίτες ύδρευσης, τριακόσιες ογδόντα 

τέσσερις (384) ώρες στον Κ.Α. 25.6042.0000
Γ. Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή 

πέραν της υποχρεωτικής.
• Για πέντε (5) εργάτες ύδρευσης, εκατόν πενήντα (150) 

ώρες στον Κ.Α. 25.6042.0000
• Για δύο (2) τεχνίτες ύδρευσης, ογδόντα (80) ώρες 

στον Κ.Α. 25.6042.0000
Δ. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομα-

διαίας υποχρεωτικής
• Για πέντε (5) εργάτες ύδρευσης, εξακόσιες (600) ώρες 

στον Κ.Α. 25.6022.0000
• Για δύο (2) τεχνίτες ύδρευσης, διακόσιες είκοσι (220) 

ώρες στον Κ.Α. 25.6022.0000
3. Προσωπικό υπηρεσίας Δημοτικού Κοιμητηρίου
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για τέσσερις (4) εργάτες νεκροταφείου, τετρακόσιες 

δεκαέξι (416) ώρες τον Κ.Α. 45.6042.0000
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα
• Για τέσσερις (4) εργάτες νεκροταφείου, διακόσιες πε-

νήντα έξι (256) ώρες στον Κ.Α. 45.6042.0000
4. Προσωπικό πυρασφάλειας
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για δεκαέξι (16) εργάτες πυρασφάλειας, χίλιες διακό-

σιες ογδόντα (1.280) ώρες στον Κ.Α. 35.6042.0000
• Για δύο (2) οδηγούς, εκατόν εξήντα (160) ώρες στον 

Κ.Α. 35.6042.0000
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα
• Για δεκαέξι (16) εργάτες πυρασφάλειας, χίλιες είκοσι 

τέσσερις (1.024) ώρες στον Κ.Α. 35.6042.0000
• Για δύο (2) οδηγούς, εκατόν είκοσι οκτώ (128) ώρες 

στον Κ.Α. 35.6042.0000 
Γ. Νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομα-

διαίας υποχρεωτικής
• Για δεκαέξι (16) εργάτες πυρασφάλειας, εννέα χιλιά-

δες πεντακόσιες (9.500) ώρες στον Κ.Α. 35.6042.0000
• Για δύο (2) οδηγούς, χίλιες πεντακόσιες (1.500) ώρες 

στον Κ.Α. 35.6042.0000 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77851Τεύχος B’ 6119/22.12.2021

Δ. Νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής

• Για δεκαέξι (16) εργάτες πυρασφάλειας, δύο χιλιάδες 
πεντακόσιες εξήντα (2.560) ώρες στον Κ.Α. 35.6042.0000

• Για δύο (2) οδηγούς, τριακόσιες είκοσι (320) ώρες 
στον Κ.Α. 35.6042.0000

ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για έναν (1) Ληξίαρχο, διακόσιες σαράντα (240) ώρες 

στον Κ.Α. 10.6012.0004
• Για δύο (2) Ληξιάρχους, τετρακόσιες ογδόντα (480) 

ώρες στον Κ.Α. 10.6022.0007
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για έναν (1) υπάλληλο, διακόσιες σαράντα (240) ώρες 

στον Κ.Α. 10.6012.0005
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΤΟΠΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙ-

ΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΓΕΡΑΚΑ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για έναν (1) υπάλληλο, διακόσιες σαράντα (240) ώρες 

στον Κ.Α. 10.6012.0005
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΤΟΠΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙ-

ΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
• Για έναν (1) υπάλληλο, διακόσιες σαράντα (240) ώρες 

στον Κ.Α. 10.6012.0005
Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 

στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα, μη επιτρεπόμενης, σε καμία περίπτωση, της 
αύξησης των πιστώσεων με οποιονδήποτε τρόπο στην 
διάρκεια του έτους.

Aπό την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
610.069,13 €, η οποία βαρύνει τους πιο κάτω Κωδικούς 
Αριθμούς:
10.6022.0000, 10.6012.0000, 10.6012.0004, 10.6012.0005, 
10.6022.0007,
15.6022.0000, 15.6012.0000, 20.6012.0000, 20.6022.0000, 
20.6042.0000,
25.6022.0000, 25.6042.0000, 25.6012.0000, 30.6012.0000, 
35.6012.0000,
35.6022.0000, 35.6042.0000, 40.6012.0000, 45.6012.0000, 
45.6042.0000.

Η απόφαση αυτή ισχύει από 1.1.2022 μέχρι και 
31.12.2022.

Η απόφαση να δημοσιευθεί σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006) στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτι-
κού Καταστήματος και στην ιστοσελίδα του προγράμ-
ματος «Διαύγεια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γέρακας, 26 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΝΤΗΣ

Αριθμ. απόφ. 1421 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

απογευματινές ώρες και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 

για το έτος 2022, υπαλλήλων, πρακτικογράφου 

του Δημοτικού Συμβουλίου και πρακτικογράφων 

των Κοινοτικών Συμβουλίων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 6 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπε-
ται η εργασία με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου 
των υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και Ν.Π.Δ.Δ., για την 
αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή άλως απρόβλεπτων 
υπηρεσιακών αναγκών.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  2503/1997 
(Α΄ 107).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 και των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10.8.2011 
εγκύκλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δη-
μοσίου, των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ και 
ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

6. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
της 22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθο-
λόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες δια-
τάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημο-
σιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄ 226)», σύμφωνα 
με την οποία «η παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 
(σύμφωνα με την οποία «5. «Η υπερωριακή απασχόλη-
ση που καθορίζεται με τις διατάξεις του άρθρου αυτού 
είναι καθ’ υπέρβαση των λοιπών ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης») παύει να ισχύει». Ως εκ τούτου, με την 
διαδικασία και τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 
20 του κοινοποιούμενου νόμου (ν. 4024/2011) και μέχρι 
του ορίου των είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο μηνιαί-
ως, καταβάλλεται αποζημίωση στους υπαλλήλους των 
Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της δέσης 
τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δήμων, 
των Ιδρυμάτων, των Δημοτικών Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου και των Συνδέσμων ΟΤΑ, που στερούνται 
τακτικού προσωπικού του διοικητικού κλάδου, καθώς 
και στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι τηρούν 
και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσεων του Δημο-
τικού Συμβουλίου ή Συμβουλίου Δημοτικής ή Τοπικής 
Κοινότητας, καθώς και των συμβουλίων των Συνδέσμων, 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων 
Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους». 

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77852 Τεύχος B’ 6119/22.12.2021

8. Την υπ’ αρ. 1173/2021 απόφαση του Δημάρχου περί 
ορισμού υπαλλήλων, αρμοδίων για τη γραμματειακή 
εξυπηρέτηση των οργάνων των Κοινοτήτων, για τη στε-
λέχωση των υπηρεσιών του Δήμου που εδρεύουν σε 
Κοινότητες και την παροχή «Διοικητικής βοήθειας των 
κατοίκων του Δήμου Φλώρινας».

9. Τις σχετικές πιστώσεις σε βάρος του Κ.Α 10-6012 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθε-
τες αμοιβές» του προϋπολογισμού του Δήμου Φλώρινας.

10. Τις υπ’ αρ. 25825 και 25826 από 26.11.2021 βε-
βαιώσεις ύπαρξης σχετικών πιστώσεων σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Φλώρινας για το έτος 2022 
για την κάλυψη της μισθοδοσίας στον Κ.Α. 10-6012, με 
τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», συνολικού ποσού 38.000,00 €.

11. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου και των Κοινοτικών Συμβουλίων του Δή-
μου πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

12. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης για τους υπαλλήλους που είναι υποχρεωμένοι να 
διεκπεραιώνουν τις υπηρεσίες και πέραν του ωραρίου 
εργασίας τους, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της 
υποχρεωτικής, για το έτος 2022 ως εξής:

Α) Ενός υπαλλήλου, για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου, έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο, ήτοι είκοσι (20) ώρες ανά μήνα για το 
έτος 2022. Η προκαλούμενη δαπάνη για την υπερωριακή 
απασχόληση θα καλυφθεί από τον Κωδικό προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2022 του Δήμου Φλώρινας: 
ΚΑ 10-6012, συνολικού ποσού 38.000,00 €, στον οποίο 
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση.

Β) Είκοσι έναν (21) υπαλλήλων για την τήρηση των 
πρακτικών των Συμβουλίων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, 
ήτοι (20) ώρες ανά μήνα.

Γ) Η δαπάνη για την αποζημίωση των ανωτέρω υπαλ-
λήλων για την υπερωριακή εργασία τους, θα καλυφθεί 
από πίστωση του υπό έγκριση προϋπολογισμού Οικονο-
μικού έτους 2022, και συγκεκριμένα του Κ.Α.Ε. 10.6012.01 
με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» και ποσό «38.000,000» €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Φλώρινα, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1422 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των Ληξιάρ-
χων υπαλλήλων του Δήμου Φλώρινας για το έτος 
2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

(Α΄ 43) περί ληξιαρχικών πράξεων, όπως αντικαταστά-

θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 του 
ν. 2307/1995 (Α΄ 113).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 6 και 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπε-
ται η εργασία με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου 
των υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και Ν.Π.Δ.Δ., για την 
αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή άλως απρόβλεπτων 
υπηρεσιακών αναγκών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  2503/1997 
(Α΄ 107).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
της 22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθο-
λόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες δια-
τάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημο-
σιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄ 226), σύμφωνα 
με την οποία «η παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 
(σύμφωνα με την οποία «5») «Η υπερωριακή απασχόλη-
ση που καθορίζεται με τις διατάξεις του άρθρου αυτού 
είναι καθ’ υπέρβαση των λοιπών ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης») παύει να ισχύει». Ως εκ τούτου, με την 
διαδικασία και τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 
20 του κοινοποιούμενου νόμου (ν. 4024/2011) και μέχρι 
του ορίου των είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο μηνιαί-
ως, καταβάλλεται αποζημίωση στους υπαλλήλους των 
Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της δέσης 
τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δήμων, 
των Ιδρυμάτων, των Δημοτικών Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου και των Συνδέσμων ΟΤΑ, που στερούνται 
τακτικού προσωπικού του διοικητικού κλάδου, καθώς 
και στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι τηρούν 
και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσεων του Δημο-
τικού Συμβουλίου ή Συμβουλίου Δημοτικής ή Τοπικής 
Κοινότητας, καθώς και των συμβουλίων των Συνδέσμων, 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων 
Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους»,

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ I») - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

8. Τις διατάξεις του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77853Τεύχος B’ 6119/22.12.2021

Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις»(Α΄ 43) και ιδίως του άρθρου 154.

9. Τις διατάξεις του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

10. Το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση των Ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου Φλώρινας, για την καταχώριση ληξιαρχικών 
γεγονότων (θάνατοι κ.λπ.) εντός συγκεκριμένων προ-
θεσμιών, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία για τα 
Ληξιαρχεία.

11. Την υπ’ αρ. 25824/26.11.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Φλώρινας, 
περί ύπαρξης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση 
στον Κ.Α 10- 6012. (38.000,00 €) «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» του 
προϋπολογισμού του Δήμου Φλώρινας.

12. Την υπ’ αρ. 1080/2019 απόφαση του Δημάρχου 
Φλώρινας για την ανάθεση των καθηκόντων Ληξιάρχων 
στις Δημοτικές Ενότητες Φλώρινας, Κάτω Κλεινών, Με-
λίτης και Περάσματος, στους μόνιμους υπαλλήλους του 
Δήμου Φλώρινας.

13. Την υπ’ αρ. οικ.133573/17.9.2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας «Ανάθεση ληξιαρχικών καθηκόντων 
του Δήμου Φλώρινας» (Β΄ 3583).

14. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης για τους ανωτέρω υπαλλήλους, αφού και πέραν του 
ωραρίου εργασίας τους είναι υποχρεωμένοι να διεκπε-
ραιώνουν τις υπηρεσίες του Ληξιαρχείου, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
πέραν της υποχρεωτικής, για το έτος 2022, ως εξής:

1. Για τη Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Φλώρινας, 
υπερωριακή απασχόληση είκοσι (20) ωρών μηνιαίως.

2. Για τη Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Κάτω 
Κλεινών υπερωριακή απασχόληση, είκοσι (20) ωρών 
μηνιαίως.

3. Για τη Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Μελίτης, 
υπερωριακή απασχόληση, είκοσι (20) ωρών μηνιαίως.

4. Για το Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Περάσμα-
τος, υπερωριακή απασχόληση είκοσι (20) ωρών μηνι-
αίως.

Η δαπάνη αμοιβής των Ληξιάρχων θα βαρύνει τον κω-
δικό Κ.Α 10- 6012. (38.000,00 €) του προϋπολογισμού 
Δήμου Φλώρινας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Φλώρινα, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77854 Τεύχος B’ 6119/22.12.2021

*02061192212210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-23T13:23:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




